
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Vliv vnějšího okolí na strategii firmy Alkohol.cz

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Spillerová Nikol

Oponent práce: Doc. RNDr. Mirko Křivánek, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná X
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená práce splnila svůj hlavní cíl. Provedené analýzy jsou podrobné a vytvářejí podklady pro závěrečná
doporučení. Narozdíl od připojené prezentace je výklad málo strukturovaný, čtenář je zahlcován informacemi různé
váhy, tedy i málo relevantními. Dalo mi práci deduktivně propojovat roztroušené informace se závěry.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V prezentaci jako další krok uvádíte "analýzu" Balanced Scorecard (BSC). Jaký konkrétní přínos pro cíle DP by
manažerský systém BSC mohl mít?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Uvažovala jste o využití i jiných analytických metod, které jste představila v teoretické části? Proč jste upřednostnila
SWOT/PESTLE metody?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 31.05.2024 Podpis oponenta práce


